富 議 第 ３ ４ ４ 号

令和３年９月３０日

富田林市長 𠮷村 善美 様

富田林市議会議長 京谷 精久

会議結果の報告について

地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１．令和３年第３回（９月）富田林市議会定例会

２．開  会 令和３年９月１日

３．閉  会 令和３年９月３０日

４．会  期 ３０日間

５．議決件数 １２件（うち議員提出議案０件）

６．法第９９条の意見書 ３件

７．請願件数 １０件

８．そ の 他 同意１件 報告５件 認定８件

９．議決結果 別紙のとおり

10．会 議 録 作成次第送付

以上

令和３年第３回（９月）富田林市議会定例会

令和３年９月１日～９月３０日（３０日間）

事件番号 件    名 市会開催日 処 理 概 要

  会議録署名議員の指名 ９月１日 即日指名

  会期の決定 ９月１日 即日決定

同意案第３号 教育委員会委員の任命につき

同意を求めることについて

９月１日

９月１日

上  程

同  意

報告第１３号 和解及び損害賠償の額を定め

ることについての専決処分報

告について

９月１日

９月１日

上  程

報告終結

報告第１４号 令和２年度健全化判断比率の

報告について

９月１日

９月１日

上  程

報告終結

報告第１５号 令和２年度資金不足比率の報

告について

９月１日

９月１日

上  程

報告終結

報告第１６号 債権放棄の報告について ９月１日

９月１日

上  程

報告終結

議案第３１号 富田林市移動等円滑化のため

に必要な市道の構造の基準を

定める条例の一部を改正する

条例の制定について

９月１日

９月１３日

上  程

原案可決

議案第３２号 令和３年度大阪府富田林市一

般会計補正予算（第６号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３３号 令和３年度大阪府富田林市国

民健康保険事業特別会計補正

予算（第１号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

事件番号 件    名 市会開催日 処 理 概 要

議案第３４号 令和３年度大阪府富田林市介

護保険事業特別会計補正予算

（第１号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３５号 令和３年度大阪府富田林市後

期高齢者医療事業特別会計補

正予算（第１号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３６号 令和３年度大阪府富田林市南

河内広域行政共同処理事業特

別会計補正予算（第１号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３７号 令和３年度大阪府富田林市水

道事業会計補正予算（第１号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３８号 令和３年度大阪府富田林市下

水道事業会計補正予算（第１

号）

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第３９号 令和２年度大阪府富田林市水

道事業会計剰余金の処分等に

ついて

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

議案第４０号 令和２年度大阪府富田林市下

水道事業会計剰余金の処分等

について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

認定第１号 令和２年度大阪府富田林市一

般会計歳入歳出決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第２号 令和２年度大阪府富田林市財

産区特別会計歳入歳出決算に

ついて

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

事件番号 件    名 市会開催日 処 理 概 要

認定第３号 令和２年度大阪府富田林市国

民健康保険事業特別会計歳入

歳出決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第４号 令和２年度大阪府富田林市介

護保険事業特別会計歳入歳出

決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第５号 令和２年度大阪府富田林市後

期高齢者医療事業特別会計歳

入歳出決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第６号 令和２年度大阪府富田林市南

河内広域行政共同処理事業特

別会計歳入歳出決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第７号 令和２年度大阪府富田林市水

道事業決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

認定第８号 令和２年度大阪府富田林市下

水道事業決算について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

認  定

議案第４１号 すばるホール条例の一部を改

正する条例の制定について

９月１日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

継続審査

報告第１７号 和解及び損害賠償の額を定め

ることについての専決処分報

告について

９月１３日

９月１３日

上  程

報告終結

議案第４２号 令和３年度大阪府富田林市一

般会計補正予算（第７号）

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

予算決算常任委員会付託

原案可決

事件番号 件    名 市会開催日 処 理 概 要

請願第４号 市民の文化活動の拠点である

文化ホール(すばるホール)を

文化目的以外の永年使用(市役

所分散化)に反対する請願

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第５号 市民の不利益となる市役所の

分散化に反対する請願

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第６号 「すばるホール」の機能縮減に

反対する請願書

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第７号 市役所庁舎の建て替えは、分庁

舎方式でなく現地建て替えに

し、すばるホールの利用が今ま

で通りできることをもとめる

請願

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第８号 市庁舎建替えにかかる庁舎機

能の一部移転に反対する請願

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第９号 請願書 庁舎機能の分散化に

反対し、文化活動の拠点、すば

るホールを守ることを求めま

す。

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第１０号 「富田林市庁舎整備基本計画」

に沿った、庁舎機能の一部移転

を考慮しない市庁舎建て替え

を求める請願

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

総務文教常任委員会付託

不 採 択

請願第１１号 水道料金値上げ中止を求める

請願書

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

建設厚生常任委員会付託

不 採 択

事件番号 件    名 市会開催日 処 理 概 要

請願第１２号 水道料金の値上げ中止を求め

る請願書

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

建設厚生常任委員会付託

不 採 択

請願第１３号 子ども・ひとり親家庭・重度障

がい者医療の入院時食事療養

費助成継続を求める請願書

９月１３日

９月１３日

９月３０日

上  程

建設厚生常任委員会付託

不 採 択

意見書案

第２号

女性差別撤廃条約選択議定書

の速やかな批准に向けた環境

整備を求める意見書

９月３０日

９月３０日

上  程

原案可決

意見書案

第３号

選択的夫婦別姓制度の法制化

に向けた議論を求める意見書

９月３０日

９月３０日

上  程

原案可決

意見書案

第４号

出産育児一時金の増額を求め

る意見書

９月３０日

９月３０日

上  程

原案可決

 一般質問 ９月９日

９月１０日

質問結了